



RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Período de: 01/03/2018 à 28/02/2019

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Últimos 12 meses	Previsão Atualizada 2019
	Março/2018 Setembro/2018	Abril/2018 Outubro/2018	Maio/2018 Novembro/2018	Junho/2018 Dezembro/2018	Julho/2018 Janeiro/2019	Agosto/2018 Fevereiro/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.277.682,65 1.171.446,06	1.450.227,33 1.066.908,23	1.560.241,80 1.162.227,29	1.377.688,14 1.811.171,04	1.520.685,40 1.500.523,51	1.210.919,03 1.637.314,96	16.747.035,44	15.223.685,53	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	20.838,13 57.229,53	36.773,09 45.841,16	65.813,03 48.393,43	65.822,21 87.695,27	25.026,93 28.306,82	28.249,99 33.153,79	543.143,38	550.019,39	
IPTU	835,59 1.301,00	10.528,06 910,39	9.859,44 769,49	20.870,25 1.495,11	2.046,19 618,25	1.958,55 613,70	51.806,02	72.748,05	
ISS	7.261,23 18.326,39	14.575,66 21.996,42	18.509,38 28.964,98	20.547,17 17.589,11	17.887,93 18.236,87	22.604,54 16.102,17	222.601,85	230.960,96	
ITBI	2.324,72 3.340,18	4.360,00 4.010,40	6.866,16 3.553,20	13.017,48 38.317,69	1.665,47 4.604,55	1.600,00 12.484,45	96.144,30	58.011,00	
IRRF	7.050,21 32.518,91	832,48 527,57	24.512,53 14.138,34	563,95 28.017,52	1.481,71 0,00	701,29 449,08	110.793,59	148.450,92	
Outras Rec.de Impostos, Taxas e Contrib.de Melhoria	3.366,38 1.743,05	6.476,89 18.396,38	6.065,52 967,42	10.823,36 2.275,84	1.945,63 4.847,15	1.385,61 3.504,39	61.797,62	39.848,46	
Contribuições	19.539,57 25.307,48	19.444,39 25.888,66	20.417,99 26.962,80	21.569,75 26.708,05	16.510,11 24.627,52	25.137,92 20.372,12	272.486,36	243.014,36	
Receita Patrimonial	4.649,67 3.954,78	3.908,65 3.914,64	4.100,49 3.325,11	4.345,17 5.360,84	4.756,09 3.531,38	4.531,84 48.046,68	94.425,34	131.481,94	
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.649,67 3.954,78	3.908,65 3.914,64	4.100,49 3.325,11	4.345,17 5.360,84	4.756,09 3.531,38	4.531,84 3.710,07	50.088,73	165.151,55	
Outras Receitas Patrimoniais	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	-0,00 44.336,61	44.336,61	-33.669,61	
Receita Agropecuária	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	
Receita Industrial	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	12.024,34 0,00	0,00 0,00	12.024,34	26.191,00	
Receita de Serviços	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	
Transferências Correntes	1.232.655,28 1.083.554,27	1.390.101,20 959.699,93	1.469.810,29 1.083.407,98	1.285.846,68 1.690.397,91	1.461.817,87 1.443.469,79	1.151.807,82 1.533.188,17	15.785.757,19	14.269.053,04	
Cota-Parte do FPM	616.753,69 480.240,60	646.646,16 545.550,20	793.591,93 685.275,94	743.161,11 1.199.237,56	856.089,67 848.670,87	636.754,33 932.214,12	8.984.186,18	7.916.209,01	



RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Período de: 01/03/2018 à 28/02/2019

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Últimos 12 meses	Previsão Atualizada 2019
	Março/2018 Setembro/2018	Abril/2018 Outubro/2018	Maió/2018 Novembro/2018	Junho/2018 Dezembro/2018	Julho/2018 Janeiro/2019	Agosto/2018 Fevereiro/2019			
Cota-Parte do ICMS	198.064,66 224.275,45	215.934,75 155.864,59	228.684,03 129.208,67	186.487,33 154.604,92	227.118,11 135.649,91	236.060,57 204.254,34	2.296.207,33	2.401.699,75	
Cota-Parte do IPVA	20.888,28 4.227,27	82.874,49 13.396,79	10.991,39 2.795,98	8.145,19 4.807,91	5.074,63 108.712,89	3.968,71 33.815,69	299.699,22	111.268,42	
Cota-Parte do ITR	38,50 1.828,54	177,78 6.917,01	743,20 198,64	1.226,99 39,17	133,30 64,96	87,06 423,73	11.878,88	11.216,31	
Transferências da LC 87/1996	1.125,72 1.125,72	1.125,72 1.125,72	1.125,72 1.125,72	1.125,72 1.125,72	1.125,72 0,00	1.125,72 0,00	11.257,20	17.292,00	
Transferências da LC 61/1989	2.837,86 3.165,56	3.006,10 3.261,79	3.063,89 2.797,28	3.362,77 4.107,72	2.927,68 2.801,69	3.166,22 2.965,75	37.464,31	28.650,56	
Transferências do FUNDEB	121.623,16 128.308,06	122.502,46 56.159,99	88.183,25 58.578,98	62.689,22 64.984,11	54.916,57 212.186,67	77.330,34 167.918,14	1.215.380,95	1.252.451,19	
Outras Transferências Correntes	271.323,41 240.383,07	317.833,74 177.423,84	343.426,88 203.426,77	279.648,35 261.490,80	314.432,19 135.382,80	193.314,87 191.596,40	2.929.683,12	2.530.265,80	
Outras Receitas Correntes	0,00 1.400,00	0,00 31.563,84	100,00 137,97	104,33 1.008,97	550,06 588,00	1.191,46 2.554,20	39.198,83	3.925,80	
DEDUÇÕES (II)	167.941,59 142.972,53	189.952,82 145.223,09	207.639,88 164.280,35	188.701,66 200.760,18	148.222,98 219.179,91	176.232,32 234.734,58	2.185.841,89	1.935.947,51	
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	167.941,59 142.972,53	189.952,82 145.223,09	207.639,88 164.280,35	188.701,66 200.760,18	148.222,98 219.179,91	176.232,32 234.734,58	2.185.841,89	1.935.947,51	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.109.741,06 1.028.473,53	1.260.274,51 921.685,14	1.352.601,92 997.946,94	1.188.986,48 1.610.410,86	1.372.462,42 1.281.343,60	1.034.686,71 1.402.580,38	14.561.193,55	13.287.738,02	

ALVANEL ALVES RODRIGUES
Contador
CPF 711.653.636-15 - CRC MG 052377/O-0

MAIRA JUÇANA DE PAULA KRAMBECK
Controle Interno
CPF 098.788.676-25

JOSÉ FRANCISCO RODRIGUES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
CPF 653.797.568-91